Setor de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 010/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 125/2023.
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADA: TRAMEP SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 32.604.332/0001-71.

OBJETO: Contratação de empresa visando à futura e eventual aquisição de peças e acessórios originais e
genuínas bem como a prestação de serviços mecânicos, elétricos, molejo, bombas injetoras, bombas hidráulicas
e outros, visando à manutenção e conservação da frota municipal, para atender as necessidades das diversas
Secretarias e demais órgãos Públicos do Município de Ibirataia/BA conforme especificações constantes do Anexo
I - Termo de Referência do Edital.

VALOR GLOBAL: R$ 1.418.788,16 (Um milhão, quatrocentos e dezoito mil, setecentos e oitenta e oito reais e
dezesseis centavos).

ASSINATURA: 13/01/2025.

VIGÊNCIA: 31/12/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

02.01.000 1.500.0000 / 1.720.0000
2002 – Manutenção das Ações

Administrativas da Secretaria de
Governo

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros Pessoa jurídica

02.01.000 1.500.0000 / 1.720.0000 2031 – Manut. do Dep. de Desen.
Urbano, Infra. E Serv. Pública.

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros Pessoa jurídica

02.01.000 1.500.0000 / 1.720.0000 2034 – Conservação e Melhoria das
Estradas Vicinais.

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros Pessoa jurídica

04.01.000 1.500.0000 /
1.720.0000/1.755.0000

2003 - Manutenção das Ações
Administrativas da Secretaria

Municipal de Gestão

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros Pessoa jurídica

07.01.001 1.500.0000 /
1.720.0000/1.500.1001

2006 - Manutenção das Ações
Administrativas da Secretaria

Municipal de Educação

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros Pessoa jurídica

07.01.001
1.550.0000 /

1.541.0000/1.500.1001/
1.720.0000

2015 – Ampliação do Programa do
Transporte Escolar

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros Pessoa jurídica

09.01.001 1.500.0000 / 1.720.0000
2020 - Manutenção das Ações
Administrativas de Assistência

Social

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros Pessoa jurídica

10.01.000 1.500.0000 / 1.720.0000

2036 - Manutenção das Ações
Administrativas da Secretaria

Municipal de Agricultura Rec. Hid. e
Meio Ambiente.

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros Pessoa jurídica

08.01.001 1.500.1002/
1.720.0000/1.500.0000

2047 - Manutenção das Ações do
Fundo Municipal de Saúde

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo
3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros Pessoa jurídica

Praça 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia de Cima, Ibirataia – Bahia,
CEP 45.580-000. Tel: (73) 3537-2125.

www.ibirataia.gov.ba.br

Setor de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 011/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 126/2023.
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADA: TACONORTE COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA-ME, CNPJ: 33.599.186/0001-04.

OBJETO: Contratação de empresa, visando futura e a eventual aquisição de pneus, pitos, baterias, extintores,
câmaras de ar, protetores novos, alinhamento e balanceamento, para atender as necessidades das diversas
Secretarias Municipais deste município, conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência
do Edital.

VALOR GLOBAL: R$ 815.964,84 (Oitocentos e quinze mil, novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e
quatro centavos).

ASSINATURA: 13/01/2025.

VIGÊNCIA: 31/12/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

02.01.000 1.500.0000/ 1.720.0000.

2.002 – Manut. Das Ações Adm. Da Sec.
de Governo.

2.031 – Manutenção do Departamento de
Desenv. Urbano, Infra. e Serv. Públicos.

2.034 – Conservação e Melhoria das
Estradas Vicinais.

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo

04.01.000 1.500.0000/ 1.720.0000. 2.003 – Manut. das Ações Administrativas
da Sec. Mun. de Gestão. 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo

07.01.001 1.500.1001/ 1.720.0000. 2.006 – Manut. das Ações Adm. da Sec.
Mun. de Educação. 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo

07.01.001
1.550.0000 /

1.541.0000/1.500.1001/
1.720.0000

2.015 – Ampliação do Programa do
Transporte Escolar 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo

08.01.001 1.500.1002/
1.720.0000/1.500.0000

2.047 – Manut. das Ações do Fundo
Municipal de Saúde.

3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo

09.01.001 1.500.0000 / 1.720.0000 2.020 – Manut. das Ações Adm. de
Assistência Social. 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo

10.01.000 1.500.0000/ 1.720.0000. 2.036 – Manut. das Ações Adm. da Sec.
Agric, Rec. Hid. e Meio Ambiente. 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo

Praça 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia de Cima, Ibirataia – Bahia,
CEP 45.580-000. Tel: (73) 3537-2125.

www.ibirataia.gov.ba.br

		2025-01-28T13:43:33-0300